
Hasta Hakları Yönetmeliği

Hasta haklarına ilişkin olarak 1 Ağustos 1998 tarihli ve 23420sayılı Resmi
Gazete’de yayımlanmış olan Hasta Hakları Yönetmeliği’nde, Sağlık
Hizmetlerinden Faydalanma Hakkı, Sağlık Durumu ile İlgili Bilgilendirme Hakkı,
Mahremiyete Saygı Gösterilmesi Hakkı, Güvenliğin Sağlanması gibi haklar yer
almaktadır. Bu maddeler aşağıda yer almaktadır:

Sağlık Hizmetlerinden Faydalanma Hakkı

Tıbbi zorunluluklar ve kanunlarda yazılı haller dışında rızası olmaksızın kişinin
vücut bütünlüğüne ve diğer kişilik haklarına dokunulamaz.

Adalet ve Hakkaniyete Uygun Olarak Faydalanma

Hasta, adalet ve hakkaniyet ilkeleri çerçevesinde sağlıklı yaşamın teşvik
edilmesine yönelik faaliyetler ve koruyucu sağlık hizmetleri de dâhil olmak üzere,
sağlık hizmetlerinden ihtiyaçlarına uygun olarak faydalanma hakkına sahiptir. Bu
hak, sağlık hizmeti veren bütün kurum ve kuruluşlar ile sağlık hizmetlerinde görev
alan personelin adalet ve hakkaniyet ilkelerine uygun olarak hizmet verme
yükümlülüklerini de içerir.



Bilgi İsteme

Hasta, sağlık hizmetlerinden nasıl faydalanacağı konusunda bilgi isteyebilir. Bu

hak, hangi sağlık kuruluşundan hangi şartlara göre faydalanabileceğini, sağlık

kurum ve kuruluşları tarafından verilen her türlü hizmet ve imkânın neler

olduğunu ve müracat edilen kuruluşta verilen sağlık hizmetlerinden faydalanma

usulünü öğrenme haklarını da kapsar.

Bütün sağlık kurum ve kuruluşları, hastayı birinci fıkra uyarınca bilgilendirmek için

yeterli teknik donanımı haiz birimi oluşturmak; bu birimde, hastaya kesin ve

yeterli bilgi verebilecek nitelik ve ehliyete sahip personeli daimi olarak istihdam

etmek ve hastanın ihtiyacı olan birimlere kolayca ulaşabilmesini temin etmek

üzere, kuruluşun uygun yerlerinde bilgilendirici tabela, broşür ve işaretler

bulundurmak gibi tedbirleri almak zorundadırlar.



Sağlık Kuruluşunu Seçme ve Değiştirme

Hasta, tabi olduğu mevzuat öngördüğü usul ve şartlara uyulmak kaydı ile sağlık 

kurum ve kuruluşunu seçme ve seçtiği sağlık kuruluşunda verilen sağlık 

hizmetinden faydalanma hakkına sahiptir. 

Mevzuat ile belirlenmiş sevk sistemine uygun olmak şartı ile hasta sağlık 

kuruluşunu değiştirebilir. Ancak kuruluşu değiştirtmenin hayati tehlikeye yol açıp 

açmayacağı ve hastalığının daha da ağırlaşıp ağırlaşmayacağı hususlarında 

hastanın tabip tarafından aydınlatılması ve hayati tehlike bakımından sağlık 

kuruluşunun değiştirilmesinde tıbben sakınca görülmemesi esastır. 

Acil vak’alar dışında, herhangi bir sosyal güvenlik kuruluşuna bağlı olup da 

mevzuat öngördüğü sevk zincirine uymayanlar aradaki ücret farkını kendileri 

karşılar. 

Hastanın sağlık kuruluşunda kalmasında tıbben fayda bulunmayan veya bir 

başka sağlık kuruluşuna nakli gerekli olan hallerde, durum hastaya veya 15’nci 

maddenin ikinci fıkrasında belirtilen kişilere açıklanır. Nakilden önce, gereken 

bilgiler nakil talebinde bulunan veya tıbben uygun görülen sağlık kuruluşuna, 

sevk eden kuruluş veya mevzuatla belirlenen yetkililerce verilir. Her iki durumda 

da hizmetin aksamadan ve kesintisiz olarak verilmesi esastır. 



Personeli Tanıma, Seçme, Değiştirme

Hastaya talebi halinde, kendisine sağlık hizmeti verecek veya vermekte olan
tabiplerin ve diğer personelin kimlikleri, görev ve unvanları hakkında bilgi verilir.

Mevzuat ile belirlenmiş usullere uyulmak şartı ile hastanın, kendisine sağlık
hizmeti verecek personeli serbestçe seçme, tedavisi ile ilgilenen tabibi değiştirme
ve başka tabiplerin konsültasyonunu istemek hakkı vardır.

Personeli seçme, tabibi değiştirme ve konsültasyon isteme hakları
kullanıldığında, mevzuat ile belirlenen ücret farkı, bu hakları kullanan hasta
tarafından karşılanır.

Öncelik Sırasının Belirlenmesini İsteme

Sağlık kuruluşunun hizmet verme imkânlarının yetersiz veya sınırlı olması 
sebebiyle sağlık hizmeti talebi zamanında karşılanamayan hallerde, hastanın, 
öncelik hakkının tıbbi kriterlere dayalı ve objektif olarak belirlenmesini istemek 
hakkı vardır. 

Acil ve adli vakalar ile yaşlılar ve özürlüler hakkında öncelik sırasının 
belirlenmesinde ilgili mevzuat uygulanır. 



Tıbbi Gereklere Uygun Teşhis, Tedavi ve Bakım

Hasta, modern tıbbi bilgi ve teknolojinin gereklerine uygun olarak

teşhisinin konulmasını, tedavisinin yapılmasını ve bakımını istemek

hakkına sahiptir.

Tababetin ilkelerine ve tababet ile ilgili mevzuat hükümlerine aykırı veya

aldatıcı mahiyette teşhis ve tedavi yapılamaz.

Tıbbi Gereklilikler Dışında Müdahale Yasağı

Tanı, tedavi veya korunma amacı olmaksızın ölüme veya hayati tehlikeye

yol açabilecek veya vücut bütünlüğünü bozacak veya akli ve bedeni

direnci azaltabilecek hiçbir müdahale yapılamaz ve talep edilemez.



Ötenazi Yasağı

Ötenazi

Eski Yunanca kaynaklı olan, ötenazi kelimesi ’’İYİ ÖLÜM’’,

’’TATLI ÖLÜM’’ ya da ’’RAHAT ÖLÜM’’ gibi anlamlara

gelmektedir.

“Eu” iyi, güzel, “thanatosis” da ölüm anlamındadır.

Günümüzde bu kavram tedavisi olmayan ya da şiddetli ağrısı

olan hastaların ölmeyi istemesi, ancak bunun için kendilerinin

bir girişimde bulunamaması durumunda kullanılmaktadır.



Ötenaziyi; tıbbi yöntemlerle hafifletilemeyen bedensel veya ruhsal, sürekli ve
dayanılmaz acıların işkencesi altında bulunan ve hastalığının iyileştirilmesini
bugünkü tıbbın gerçekleştiremediği hastaların ızdıraplarına, onların göreceli
olarak kolay, ağrısız ve acısız bir biçimde öldürülmesi ile son vermek şeklinde
ifade etmek mümkündür.

Tıbbi tanımla ötenazi; tıbbın ulaşmış olduğu gelişmişļik düzeyine bağlı olarak
iyiş̧tiremediği, aynı zamanda nitelikli bir yaşa̧m da sağlayamadığı hastaların
istemleri durumunda yaşamlarının sona ermesine olanak sağlanmasıdır.

Ötenazi yasaktır. Tıbbi gereklerden bahisle veya her ne suretle olursa olsun,

hayhakkından vazgeçilemez. Kendisinin veya bir başkasının talebi olsa dahi,

kimsenin hayatına at son verilemez.



Tıbbi Özen Gösterilmesi

Personel, hastanın durumunun gerektirdiği tıbbi özeni gösterir. Hastanın hayatını

kurtarmak veya sağlığını korumak mümkün olmadığı takdirde dahi, ıstırabını

azaltmaya veya dindirmeye çalışmak zorunludur.

Sağlık Durumu İle İlgili Bilgi Alma Hakkı

Hasta, sağlık durumunu, kendisine uygulanacak tıbbi işlemleri, bunların faydaları ve

muhtemel sakıncaları, alternatif tıbbi müdahale usulleri, tedavinin kabul edilmemesi

halinde ortaya çıkabilecek muhtemel sonuçları ve hastalığın seyri ve neticeleri

konusunda sözlü veya yazılı olarak bilgi istemek hakkına sahiptir.

Sağlık durumu ile ilgili gereken bilgiyi, bizzat hasta veya hastanın küçük, temyiz

kudretinden yoksun veya kısıtlı olması halinde velisi veya vasisi isteyebilir. Hasta

sağlık durumu hakkında bilgi almak üzere bir başkasına da yetki verebilir. Gerek

görülen hallerde yetkinin belgelendirilmesi istenilebilir. Hasta, tedavisi ile ilgilenen

tabip dışında bir başka tabipten de sağlık durumu hakkında bilgi alabilir.



Kayıtları İnceleme

Hasta, sağlık durumu ile ilgili bilgileri içeren dosya ve kayıtları doğrudan veya vekili

veya kanuni temsilcisi vasıtası ile inceleyebilir ve bir suretini alabilir. Bu kayıtlar

sadece hastanın tedavisi ile ilgili olanlar tarafından görülebilir.

Kayıtların Düzeltilmesini İsteme

Hasta, sağlık kurum ve kuruluşları nezdinde bulunan kayıtlarında eksik, belirsiz ve

hatalı tıbbi ve şahsi bilgilerin tanımlanmasını, açıklanmasını, düzeltilmesini ve nihai

sağlık durumu ve şahsi durumuna uygun hale getirilmesin isteyebilir.

Bu hak hastanın sağlık durumu ile ilgili raporlara itiraz ve aynı veya başka kurum ve

kuruluşlarda sağlık durumu hakkında yeni rapor düzenlenmesini isteme haklarını da

kapsar.



Bilgi Vermenin Usulü

Bilgi gerektiğinde tercüman kullanılarak, hastanın anlayabileceği şekilde, tıbbi terimler

mümkün olduğunca kullanılmadan, tereddüt ve şüpheye yer verilmeden ve hastanın

ruhi durumuna uygun ve nazik bir ifade ile verilir.

Bilgi Verilmesi Caiz Olmayan ve Tedbir Alınması Gereken Haller

Hastanın manevi yapısı üzerinde fena tesir yapmak suretiyle hastalığın artması

ihtimalinin bulunması ve hastalığın seyrinin ve sonucunun vahim görülmesi hallerinde,

teşhisin saklanması caizdir.

Hastaya ve yakınlarına, hastanın sağlık durumu hakkında bilgi verilip verilmemesi,

yukarıdaki fıkrada belirtilen şartlar çerçevesinde tabibinin takdirine bağlıdır.

Tedavisi olmayan bir teşhis, ancak bir tabip tarafından ve tam bir ihtiyat içinde hastaya

hissettirilebilir veya bildirilebilir. Hastanın aksi yönde bir talebinin bulunmaması veya

açıklanacağı şahsın önceden belirlenmemesi halinde, böyle bir teşhis ailesine bildirilir.



Bilgi Verilmesini Yasaklama

İlgili mevzuat hükümlerine ve hastalığın mahiyetine göre yetkili

mercilerce alınacak tedbirlerin gerektirdiği haller dışında; hasta

sağlık durumu hakkında kendisine veya ailesine veya

yakınlarına bilgi verilmemesini isteyebilir.

Mahremiyete Saygı Gösterilmesi

Hastanın, mahremiyetine saygı gösterilmesi esastır. Hasta

mahremiyetinin korunmasını açıkça talep de edebilir. Her türlü

tıbbi müdahale, hastanın mahremiyetine saygı gösterilmek

suretiyle icra edilir.



Mahremiyete saygı gösterilmesi ve bunu istemek hakkı;

 Hastanın, sağlık durumu ile ilgili tıbbi değerlendirmelerin gizlilik içerisinde
yürütülmesini,

 Muayenesinin, teşhisin, tedavinin ve hasta ile doğrudan teması gerektiren diğer
işlemlerin makul bir gizlilik ortamında gerçekleştirilmesini,

 Tıbben sakınca olmayan hallerde yanında bir yakınının bulunmasına izin
verilmesini,

 Tedavisi ile doğrudan ilgili olmayan kimselerin, tıbbi müdahale sırasında
bulunmamasını,

 Hastalığın mahiyeti gerektirmedikçe hastanın şahsi ve ailevi hayatına müdahale
edilmemesini,

 Sağlık harcamalarının kaynağının gizli tutulmasını kapsar.

Ölüm olayı mahremiyetin bozulması hakkını vermez.

Eğitim verilen sağlık kurum ve kuruluşlarında, hastanın tedavisi ile doğrudan ilgili
olmayanların tıbbi müdahale sırasında bulunması gerekli ise; önceden veya tedavi
sırasında bunun için hastanın ayrıca rızası alınır.



Rıza Olmaksızın Tıbbi Ameliyeye Tabi Tutulması

Kanunda gösterilen istisnalar hariç olmak üzere, kimse, rızası

olmaksızın ve verdiği rızaya uygun olmayan bir şekilde tıbbi

ameliyeye tabi tutulamaz.

Bir suç işlediği veya buna iştirak ettiği şüphesi altında bulunan

kişinin işlediği suçun muhtemel delillerinin, kendisinin veya

mağdurun vücudunda olduğu düşünülen hallerde; bu delillerin

ortaya çıkarılması için sanığın veya mağdurun tıbbi ameliyeye

tabi tutulması, hâkimin kararına bağlıdır.

Gecikmesinde sakınca bulunan hallerde bu ameliye, Cumhuriyet

Savcısının talebi üzerine yapılabilir.



Bilgilerin Gizli Tutulması 

Sağlık hizmetinin verilmesi sebebiyle edinilen bilgiler, kanun ile müsaade
edilen haller dışında, hiçbir şekilde açıklanamaz.

Kişinin rızasına dayansa bile, kişilik haklarından bütünüyle vazgeçilmesi, bu
hakların başkalarına devri veya aşırı şekilde sınırlanması neticesini doğuran
hallerde bilginin açıklanması, bunları açıklayanın hukuki sorumluluğunu
kaldırmaz.

Hukuki ve ahlaki yönden geçerli ve haklı bir sebebe dayanmaksızın hastaya
zarar verme ihtimali bulunan bilginin ifşa edilmesi, personelin ve diğer
kimselerin hukuki ve cezai sorumluluğunu da gerektirir.

Araştırma ve eğitim amacıyla yapılan faaliyetlerde de hastanın kimlik
belgeleri, rızası olmaksızın açıklanamaz.



Tıbbi Müdahalede Hastanın Rızası  

Tıbbi müdahalelerde hastanın rızası gerekir. Hasta küçük veya mahcur (kısıtlı)
ise velisinin veya vasisinden izin alınır. Hastanın, velisinin ya da vasisinin
olmadığı veya hazır bulunamadığı veya hastanın ifade gücünün olmadığı
hallerde bu şart aranmaz.

 Kanuni temsilci tarafından muvafakat verilmeyen hallerde müdahalede
bulunmak tıbben gerekli ise, velayet ve vesayet atındaki hastaya tıbbi
müdahalede bulunabilmesi; Türk Medeni Kanunu’nun 272’nci ve 431’inci
maddeleri uyarınca mahkeme kararına bağlıdır.

 Kanuni temsilciden veya mahkemeden izin alınması zaman gerektirecek ve
hastaya derhal müdahale edilmediği taktirde hayatı veya hayati organlarından
birisi tehdit altına girecek ise, izin şartı aranmaz.

 Üçüncü fıkrada belirtilen ve hayatı veya hayati organlardan birisini tehdit eden
acil haller haricinde, rızanın her zaman geri alınması mümkündür. Rızanın geri
alınması, hastanın tedaviyi reddetmesi anlamına gelir.

 Rızanın müdahale başladıktan sonra geri alınması, ancak tıbbi yönden
sakınca bulunmaması şartına bağlıdır.



Tedaviyi Reddetme ve Durdurma  

Kanunen zorunlu haller dışında ve doğabilecek olumsuz sonuçların sorumluluğu

hastaya ait olmak üzere hasta, kendisine uygulanması planlanan veya

uygulanmakta olan tedaviyi reddetmek veya durdurulmasını istemek hakkına

sahiptir. Bu halde, tedavinin uygulanmamasından doğacak sonuçların hastaya

veya kanuni temsilcilerine veyahut yakınlarına anlatılması ve bunu gösteren yazılı

belge alınması gerekir.

Bu hakkın kullanılması, hastanın sağlık kuruluşuna tekrar müracaatında hasta

aleyhine kullanılamaz.



Alışılmış Olmayan Tedavi Usullerinin Uygulanması

Klinik veya laboratuvar muayeneleri sonucunda bilinen klasik tedavi metotlarının

hastaya fayda vermeyeceğinin sabit olması ve daha evvel deney hayvanları

üzerinde kâfi derecede tecrübe edilmek suretiyle faydalı tesirlerinin anlaşılması

ve hastanın rızasının bulunması şartları birlikte mevcut olduğunda, bilinen klasik

tedavi metotları yerine başka bir tedavi usulü uygulanabilir. Ayrıca, bilinen klasik

tedavi metodu dışındaki bir metodun uygulanabilmesi için, hastaya faydalı

olacağının ve bu tedavinin bilinen klasik tedavi usullerinden daha elverişsiz sonuç

vermeyeceğinin muhtemel olması da şarttır.

Daha önce denenmemiş bir tıbbi tedavi ve müdahale usulü, ancak zarar

vermeyeceğinin ve hastayı kurtaracağının mutlak olarak öngörülmesi halinde

yapılabilir. Bu konuda yönetmeliğin Altıncı Bölümü’nde yer alan hükümler saklıdır.



Rızanın Şekli ve Geçerliliği 

Mevzuatın öngördüğü istisnalar dışında, rıza herhangi bir şekle bağlı değildir.

Hukuka ve ahlaka aykırı olarak alınan rıza hükümsüzdür ve bu şekilde alınan

rızaya dayanılarak müdahalede bulunulamaz.

Organ ve Doku Alınmasında Rıza

18 yaşından küçük ve mümeyyiz olmayanlardan organ ve doku alınamaz. Bu

şartları tamam olanlardan teşhis, tedavi ve bilimsel amaçlar ile organ veya doku

alınması, 2238 sayılı Organ ve Doku Alınması, Saklanması ve Nakli Hakkında

Kanun’un 6’ncı maddesinde öngörülen yazılı şekil şartına tabidir. Ölüden organ

ve doku alınma şartı ve cesetlerin bilimsel araştırma için muhafazası hususunda

2238 sayılı Kanun’un 14’üncü maddesi hükümleri saklıdır.



Aile Planlaması Hizmetleri ve Gebeliğin Sona Erdirilmesi 

İlgilinin rızası mevcut olsun veya olmasın, Bakanlık tarafından tespit edilmiş

olanlar dışındaki ilaç ve araçlar aile planlaması hizmetlerinde kullanılamaz.

Gebeliğin sona erdirilmesi, 2827 sayılı Nüfus Planlaması Hakkında Kanun ile

öngörülen şartlara tabidir. Sterilizasyon ve gebeliğin sona erdirilmesi hallerinde,

hastanın rızası ile evli ise eşinin de rızası gereklidir.

Rızanın Kapsamı

Rıza alınırken hastanın veya kanuni temsilcisinin tıbbi müdahalenin konusu ve

sonuçları hakkında bilgilendirilip aydınlatılması esastır.

Hastanın, uygulanacak tıbbi müdahale için verdiği rıza, bu müdahalenin

gerektirdiği sair tıbbi işlemleri de kapsar. Ancak, tıbbi işlemlerin uygulanmasında,

bu Yönetmelikte ve diğer mevzuatta belirlenen hakların ihlal edilmemesi için

azami ihtimam gösterilir.


